Контракт №
на оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту средств пожарной сигнализации

	г. Тирасполь
	«___» ___________ 2025 года

Счетная палата Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Председателя, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2002 года № 182-З-III «О Счетной палате Приднестровской Молдавской Республики», с одной стороны и, __________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице _________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.
1.1. По настоящему Контракту Исполнитель обязуется оказывать услугу по техническому обслуживанию и текущему ремонту средств пожарной сигнализации, установленных в административном здании Заказчика по адресу г. Тирасполь, ул. Ленина ½, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, определенном настоящим Контрактом.
1.2. Услуги по настоящему Контракту включают осуществление технического обслуживания и текущего ремонта средств пожарной сигнализации. Капитальный ремонт средств пожарной сигнализации не является предметом настоящего Контракта.

2. Цена Контракта и порядок оплаты.
2.1. Цена настоящего Контракта составляет _________________.
2.2. Цена Контракта формируется исходя из ежемесячной стоимости оказываемых услуг и пропорционально времени оказания услуг. В цену Контракта включены все расходы, затраты и издержки Исполнителя, связанные с техническим обслуживанием и текущим ремонтом средств пожарной сигнализации.
Ежемесячная стоимость оказываемых услуг составляет _______________.
2.3. Цена Контракта является твердой и определена на весь срок исполнения контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
2.4. Оплата по настоящему Контракту производится по факту оказания услуг на основании акта об оказанных услугах в срок не позднее 30 календарных дней со дня подписания акта об оказанных услугах.
2.5. Оплата по настоящему Контракту производится Заказчиком в безналичной форме в рублях ПМР путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате признается момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.6. Источник финансирования – республиканский бюджет.

3. Порядок оказания и приемки услуг.
3.1. Услуги по настоящему Контракту оказываются в порядке и объеме, определяемых Исполнителем по согласованию с Заказчиком, и обеспечивающих работоспособность средств пожарной сигнализации в соответствии с эксплуатационной документацией:
- техническое обслуживание – ежемесячно;
- текущий ремонт – при плановой замене деталей (узлов), а также в случае возникновения неполадок в работе средств пожарной сигнализации.
3.2. В случае необходимости проведения капитального ремонта средств пожарной сигнализации Исполнитель немедленно извещает об этом Заказчика.
3.3. Факт оказания услуг в каждом месяце по настоящему Контракту в полном объеме и соответствующем качестве подтверждается двусторонним актом об оказанных услугах.
3.4. Акт об оказанных услугах составляется Исполнителем не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем, в котором оказаны услуги, и направляет на подпись Заказчику.
3.5. В декабре оказание услуг осуществляется до 20 декабря. Акт об оказанных услугах за декабрь составляется до 25 декабря.
3.6. В срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг и направляет Исполнителю подписанный обеими Сторонами экземпляр акта сдачи-приемки оказанных услуг, либо мотивированный отказ от принятия оказанных услуг.
3.7. В случае представления Заказчиком мотивированного отказа от принятия оказанных услуг, Стороны в течение 5 (пяти) рабочих дней составляют акт о выявленных недостатках, с указанием существа выявленных недостатков, а также сроков и порядка их устранения.
3.8. На основании акта о выявленных недостатках Исполнитель принимает на себя обязательство устранить имеющиеся недостатки за свой счет, в том числе и в случае, когда это потребует дополнительных издержек с его стороны, в кратчайшие сроки, но не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты составления акта о выявленных недостатках.

4. Права и обязанности Исполнителя.
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказывать услуги качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии с требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.1.2. Устранять за свой счет выявленные Заказчиком недостатки оказанных услуг, в сроки, согласованные Сторонами.
4.1.3. Обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за ходом оказания услуг, качеством используемых материалов и оборудования.
4.1.4. Согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.5. В письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Контракту;
4.1.6. Передать результат оказанных услуг Заказчику по акту об оказанных услугах.
4.1.7. Представлять информацию о всех соисполнителях, заключивших договор или договоры с Исполнителем, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены Контракта. Данная информация представляется Заказчику Исполнителем в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с соисполнителем.
4.1.8. Исполнитель обязуется в течение срока действия Контракта соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц, оказывающих услуги по техническому обслуживанию и текущему ремонту средств пожарной сигнализации
4.1.8. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать оплаты надлежащим образом оказанных услуг на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать приемки Заказчиком надлежащим образом оказанных услуг.
4.2.3. Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.
4.2.4. Привлечь к исполнению обязательств по настоящему Контракту третьих лиц.
4.2.5. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Права и обязанности Заказчика.
5.1. Заказчик обязуется:
5.1.1. Принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные Контрактом.
5.1.2. Оказывать содействие Исполнителю в ходе оказания услуг по вопросам, непосредственно связанным с предметом контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика.
5.1.3. Своевременно сообщать в письменной форме Исполнителю о выявленных недостатках.
5.1.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. Требовать надлежащего оказания услуг в соответствии с настоящим Контрактом.
5.2.2. В случае, если услуги оказаны Исполнителем с недостатками, и/или не в полном объеме, Заказчик вправе требовать от Исполнителя своевременного устранения недостатков силами и средствами Исполнителя.
5.5.3. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг по настоящему Контракту.
5.5.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. Ответственность Сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.2. Исполнитель несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, которая устанавливается в виде неустойки в размере 0,05 процента от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Сумма взимаемой неустойки не превышает 10 процентов от цены настоящего контракта. В случае нарушения Исполнителем сроков исполнения обязательств, согласованных Сторонами, Заказчик перечисляет оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки.
6.3. Исполнитель несет ответственность за непредставление информации, указанной в пункте 4.1.7 настоящего Контракта, которая устанавливается в виде пени в размере 0,05 процента от цены договора, заключенного Исполнителем с соисполнителем. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства. Непредставление указанной информации не влечет за собой недействительность Контракта по данному основанию.
6.4. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств соисполнителем в соответствии нормами гражданского законодательства.
6.5. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта по основаниям и в порядке предусмотренным гражданским законодательством и законодательством о закупках Приднестровской Молдавской Республики.
6.6. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. Срок действия Контракта.
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2025 года.

8. Заключительные положения.
8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
8.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
8.3. Изменение условий настоящего Контракта допускается только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
8.4. Настоящий Контракт составлен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик:

Счетная палата ПМР
г.Тирасполь, ул. Ленина ½
тел. 7-76-95
ф/к 0200006418
р/сч 2182000059101002 в ПРБ
КУБ 00

/_______________ / 	 /
	Исполнитель:

/_______________ / 	 /